

L.dz. DZP/242/5/2025

Dotyczy: postępowania nr PN-8/25 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie, wybudowanie, wyposażenie i uruchomienie Zakładu Medycyny Nuklearnej.

Stosownie do postanowienia art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) ZAMAWIAJĄCY Zachodniopomorskie Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie przekazuje poniżej treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 281, dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, pkt 3:

3	6 stanowisk lekarskich wyposażonych min. w: 2 kolorowe monitory diagnostyczny, o min. przekątnej 24" i rozdzielczości nie mniejszej niż 2560 x 1600 1 monitor opisowy o przekątnej min. 23" i rozdzielczości nie mniejszej niż 1920 x 1200 - komputer PC dla stacji klienckiej, wyposażony w min.: 32 GB RAM, dysk HDD min. 1 TB, interfejs LAN 1 Gb, system operacyjny np. Windows 11	TAK, proszę podać parametry	nie dotyczy	
---	--	-----------------------------	-------------	--

ZAMAWIAJĄCY obecnie wymaga 2 monitorów o wysokiej rozdzielczości. Obecnie standardem rynkowym dla stacji opisowych są 2 monitory 24" o rozdzielczości 1920 x 1200 lub 1 monitor 30" o rozdzielczości 2560 x 1600.

Przy konfiguracji 2 monitorów 30" mamy łącznie szerokość 140 cm, co nie jest ergonomicznym stanowiskiem opisowym. Prosimy o wskazanie, czy ZAMAWIAJĄCY wymaga stacji, które składają się z:

a) 2 monitorów 24" o rozdzielczości 1920 x 1200

czy

b) 1 monitora 30" o rozdzielczości 2560 x 1600?

Odpowiedź nr 281:

ZAMAWIAJĄCY **podtrzymuje** wymóg 2 monitorów o przekątnej 24" jednocześnie **przychylając** się zaproponowanej przez WYKONAWCĘ rozdzielczości 1920 x 1200.

Pytanie nr 282, dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, pkt IV ppkt. 18 oraz załącznik nr 4 do SWZ, §12 ust. 5:

18	nastąpi ponowny bieg terminu gwarancji na urządzenie medyczne w przypadku dostarczenia innego urządzenia wolnego od wad lub dokonania jego istotnych naprawy	TAK, zgodnie z art. 581 KC
----	--	----------------------------

„Termin gwarancji i rękojmi ulega automatycznemu przedłużeniu o czas naprawy, a w przypadku wymiany urządzenia na nowe, termin gwarancji i rękojmi rozpoczyna bieg na nowo; zastrzeżenie to dotyczy także wymiany części składowych, przy czym nowy bieg terminu gwarancji dotyczy tej części.”

Prosimy o potwierdzenie, że ZAMAWIAJĄCY uzna wymienioną część lub istotną naprawę skutkującą rozpoczęciem biegu gwarancji na nowo, taką część lub naprawę, której koszt przekracza 40% ceny brutto urządzenia. W pozostałych przypadkach WYKONAWCA udzieli gwarancji na wymienione podczas naprawy przedmiotu umowy podzespoły zgodnie z gwarancją udzieloną przez producenta albo do upływu terminu gwarancji na całe urządzenie, w zależności który termin upłynie później.

Odpowiedź nr 282:

ZAMAWIAJĄCY potwierdza powyższe, przy czym ZAMAWIAJĄCY zastrzega, że minimalna gwarancja na podzespoły udzielona przez producenta musi wynosić 12 miesięcy.

Pytanie nr 283, dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, pkt IV ppkt. 15 oraz załącznik nr 4 do SWZ, §13 ust. 5:

15	WYKONAWCA zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad w terminie do 24 godzin, licząc od czasu zgłoszenia awarii telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, gdy naprawa wymaga użycia części zamiennych albo gdy z przyczyn technicznych, niezależnych od WYKONAWCY dotrzymanie powyższego terminu jest niemożliwe, termin usunięcia awarii nie może przekraczać 48 godzin	TAK
----	--	-----

„Ustala się maksymalny czas usunięcia awarii na 24 godziny licząc od czasu zgłoszenia przez ZAMAWIAJĄCEGO. W sytuacji, gdy naprawa wymaga użycia części zamiennych albo gdy z przyczyn technicznych, niezależnych od WYKONAWCY dotrzymanie powyższego terminu jest niemożliwe, termin usunięcia awarii nie może przekraczać 48 godzin. Powyższe terminy mogą ulec przedłużeniu i indywidualnemu uzgodnieniu pomiędzy stronami w sytuacji niezależnej od WYKONAWCY, a uniemożliwiającej ich dotrzymania. Przyczyny wskazane w zdaniu poprzedzającym winny być każdorazowo wykazane przez WYKONAWCĘ.”

Czy ZAMAWIAJĄCY wyrazi zgodę na modyfikację ww. zapisów odpowiednio na:

Załącznik nr 3, pkt. IV ppkt. 15, „WYKONAWCA zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad w terminie **do 3 dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy**, licząc od czasu zgłoszenia awarii telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, gdy naprawa wymaga użycia części zamiennych albo gdy z przyczyn technicznych, niezależnych od WYKONAWCY dotrzymanie powyższego terminu jest niemożliwe, termin usunięcia awarii nie może przekraczać **5 dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy**”?

Załącznik nr 4, §13 ust. 5: „Ustala się maksymalny czas usunięcia awarii na 3 dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. W sytuacji, gdy naprawa wymaga użycia części zamiennych albo gdy z przyczyn technicznych, niezależnych od WYKONAWCY dotrzymanie powyższego terminu jest niemożliwe, termin usunięcia awarii nie może przekraczać 5 dni roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy [...]”?

Urządzenia będące przedmiotem zamówienia są to urządzenia bardzo zaawansowane technicznie, składające się z dużej liczby części i komponentów oraz wykonujące wiele procesów, na których etapie może dojść do ewentualnej usterki. Często sama diagnoza i znalezienie przyczyn usterki może trwać dłużej niż wymagany termin naprawy. Ze względu na stopień skomplikowania i złożoności nie należy traktować takich urządzeń jak np. urządzenie drukujące będące w powszechnym użytku.

Odpowiedź nr 283:

ZAMAWIAJĄCY wyraża zgodę na zmianę terminu usunięcia usterek i wad licząc od dnia zgłoszenia awarii na **3 dni robocze** oraz na termin **5 dni roboczych** licząc od dnia zgłoszenia awarii w przypadku kiedy naprawa urządzenia lub jego części wymaga części zamiennych.

Pytanie nr 284, dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 8.05.2025 r. oraz załącznika nr 3 do SWZ:

Czy ZAMAWIAJĄCY potwierdza, że odpowiedź na pytanie nr 4 nie dotyczy dokumentów, których złożenia wraz z ofertą ZAMAWIAJĄCY wymaga w załączniku nr 3 i dla których w tymże załączniku została dopuszczona wersja anglojęzyczna (np. white papers pkt. I.D.19 czy Dicom Conformance Statement pkt. II.D.3)?

Odpowiedź nr 284:

ZAMAWIAJĄCY potwierdza, że w ww. punktach (I.D.19, II.D.3) jest dopuszczalne dostarczenie dokumentacji w języku angielskim. Jednocześnie ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje, że wymaga złożenia dokumentów przedmiotowych w języku polskim. W przypadku dysponowania przez WYKONAWCĘ dokumentami w obcym języku WYKONAWCA składa je wraz z tłumaczeniem na język polski, zgodnie z zasadą prowadzenia postępowania w języku polskim wyrażoną w art. 20 PZP. ZAMAWIAJĄCY zwraca uwagę, że w przypadku jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy wersjami językowymi wiążąca jest polska wersja językowa.

Pytanie nr 285, dotyczy terminu składania i otwarcia ofert:

Czy ZAMAWIAJĄCY wyrazi zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert na najwcześniej 23.05.2025 r.?

Uzyskane w dniu wczorajszym (8.05.2025 r.) odpowiedzi znajdujące się na 101 stronach oraz poziom skomplikowania zamówienia wymagają od WYKONAWCÓW szczegółowej analizy, aby móc przedstawić ZAMAWIAJĄCEMU rzetelną wycenę oraz ofertę. Według oceny WYKONAWCY czas pozostały do terminu składania ofert – 1 tydzień jest za krótki.

Odpowiedź nr 285:

ZAMAWIAJĄCY dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert i przekazał informację do publikacji w Urzędzie Publikacji Unii Europejskiej. Oficjalna informacja o nowym terminie składania i otwarcia ofert zostanie umieszczona na stronie prowadzonego postępowania po opublikowaniu ogłoszenia o zmianie.

Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Marta Krysiak, nr tel. 91 42 51 431.

Zatwierdzam:

Adrian Sikorski – Dyrektor

Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii